
Lampiran 3 

 

Karakteristik Responden Berdasarkan Usia 

Usia 

 Frequenc

y 

Percent Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 

18 6 5,9 6,0 6,0 

19 8 7,9 8,0 14,0 

20 9 8,9 9,0 23,0 

21 23 22,8 23,0 46,0 

22 16 15,8 16,0 62,0 

23 5 5,0 5,0 67,0 

25 4 4,0 4,0 71,0 

26 1 1,0 1,0 72,0 

27 3 3,0 3,0 75,0 

28 2 2,0 2,0 77,0 

29 4 4,0 4,0 81,0 

30 4 4,0 4,0 85,0 

31 1 1,0 1,0 86,0 

32 4 4,0 4,0 90,0 

34 1 1,0 1,0 91,0 

35 1 1,0 1,0 92,0 

38 1 1,0 1,0 93,0 

40 3 3,0 3,0 96,0 

41 2 2,0 2,0 98,0 

45 2 2,0 2,0 100,0 

Total 100 99,0 100,0  

Missing System 1 1,0   

Total 101 100,0   

 

 

 

 

 



Karakteristik Responden Berdasarkan Pendidikan Terakhir 

Pendidkan Terakhir 

 Frequen

cy 

Percent Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 

 1 1,0 1,0 1,0 

DIPLOMA 8 7,9 7,9 8,9 

SARJANA 11 10,9 10,9 19,8 

SMA 72 71,3 71,3 91,1 

SMK 7 6,9 6,9 98,0 

SMP 2 2,0 2,0 100,0 

Total 101 100,0 100,0  

 

Karakteristik Responden Berdasarkan Pekerjaan 

Pekerjaan 

 Frequenc

y 

Percent Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 

 1 1,0 1,0 1,0 

BIDAN 2 2,0 2,0 3,0 

IBU 

RUMAH 
13 12,9 12,9 15,8 

KARYAWA

TI 
5 5,0 5,0 20,8 

MAHASISW

I 
60 59,4 59,4 80,2 

PEGAWAI 4 4,0 4,0 84,2 

PELAJAR 3 3,0 3,0 87,1 

PERAWAT 2 2,0 2,0 89,1 

PNS 3 3,0 3,0 92,1 

SPG 1 1,0 1,0 93,1 

STAFF 1 1,0 1,0 94,1 

SWASTA 2 2,0 2,0 96,0 

TKS 1 1,0 1,0 97,0 

WIRASWAS

TA 
3 3,0 3,0 100,0 

Total 101 100,0 100,0  



 

Karakteristik Responden Berdasarkan Lama Pemakaian  

Lama Pemakaian 

 Frequenc

y 

Percent Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 

 1 1,0 1,0 1,0 

1 Tahun 22 21,8 21,8 22,8 

1,5  

Tahun 
1 1,0 1,0 23,8 

1,5 Tahun 3 3,0 3,0 26,7 

1,7 Tahun 1 1,0 1,0 27,7 

10 Bulan 1 1,0 1,0 28,7 

2 Tahun 21 20,8 20,8 49,5 

2,5 Tahun 1 1,0 1,0 50,5 

3 Tahun 14 13,9 13,9 64,4 

4 Tahun 6 5,9 5,9 70,3 

5 Tahun 7 6,9 6,9 77,2 

6 Bulan 4 4,0 4,0 81,2 

6 Tahun 2 2,0 2,0 83,2 

7 Bulan 6 5,9 5,9 89,1 

7 Tahun 2 2,0 2,0 91,1 

8 Bulan 3 3,0 3,0 94,1 

8 Tahun 2 2,0 2,0 96,0 

9 Bulan 4 4,0 4,0 100,0 

Total 101 100,0 100,0  

 

 


